حفاری در اکروپل شوش بسیار پر بار بود و در همان یکی دو سال اول آثار مهمی چون فتح نامه نرام سین، چینه کودورو و مقدار زیادی آجر کتیبه دار به دست آمد. همین امر فرانسویان را وسوسه کرد که قرارداد معتدله بین خود و دولت ایران را به نفع خویش تغییر دهند. بنابر این در ۱۴ ربیع الثانی ۱۳۱۸ قمری مطابق ۱۱ اوت ۱۹۰۰ قراردادی در پازده بند تنظیم شد که به قرارداد مظفرالدین شاه، یا واگذاری امتیاز انحصار کاوش در تمام ایران، موسوم است و بر طبق آن، مظفرالدین شاه امتیاز انحصاری حفاریات باستان‌شناختی در سرتاسر ایران را به مدت ۶۰ سال به فرانسویان واگذار کرد.

مفاد این قرارداد به شرح زیر است: ^{۴۱}

دومنکم از سال ۱۹۰۸ تا ۱۹۱۲ در اکروپل و آپادانا حفاری کرد. در سالهای ۱۹۱۴-۱۹۱۳ علاوه بر اکروپل و آپادانا

پس از پایان جنگ، در سال ۱۹۲۰ دومکت و همکارانش به شوش بازگشتند و تا سال ۱۹۳۹ در قسمت‌های مختلف شوش و محوطه‌های باستانی دیگر مشغول به حفاری بودند. اما در سال ۱۹۲۴ (مطابق ۱۳۰۳ شمسی) تحولی در وضعیت کاری هیئت فرانسوی در ایران پیش آمد. در این سال رضاشاه که در آن زمان رئیس الوزرا بود برای رفع خائنه شیخ خزال به خوزستان رفته بود ضمن بازدید از شوش متوجه قلعه فرانسویها شد و با اطلاع از وضعیت حفاریات آنان در خوزستان متأثر گردیده خواهان دیدار با مسئول هیئت (دومکت) شد پس از بررسی بیشتر و مسارت گروهی از مین دوستان، سرانجام در ۲۵ مهرماه ۱۳۰۶ (۱۹۲۷ میلادی) مجلس شورای ملی وقت امتیازنامه‌های ۱۸۹۵ و ۱۹۰۰ را لغو کرد. ۴۷ بالغو آن قراردادها یک جابه‌نیمی از اشیای مکتوفه از شوش به ایران تعلق گرفت و اینها همان اشیایی هستند که مجموعه ابلامی موزه ملی ایران و موزه شوش را تشکیل داده‌اند.